
Dziennik Ustaw Nr 57 815 - Poz. 338 i 339 

6) w § 9 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 

,,3. Przepisy ust. 1 i 2 nie mają zastosowania przy 
ustalaniu rozkładu czasu pracy w grupowej organi
zacji pracy (art. 295' Kodeksu pracy)."; 

7) po § 9 dodaje się § 9' w brzmieniu: 

,,§ 9' . 1. W grupowej organizacji pracy czas pracy 
w normach równoważnych może być przed
łużony do 12 godzin na dobę. 

2. Zadania określone w odrębnej umowie (art. 
295' § 3 Kodeksu pracy) powinny być ustalo
ne tak, aby mogły być wykonane w normal
nym czasie pracy wynikającym z 42-godzin
nej tygodniowej normy czasu pracy. 

3. Jeżeli zadania, o których mowa w ust. 2, 
grupa (brygada, zespół) wykona przed ter
minem ustalonym w umowie, pracownikom 
grupy przysługuje czas wolny od pracy do 
końca okresu, na jaki umowa została zawarta. 

4. Pracownikowi (grupy, brygady, zespołu). 

który w okresie korzystania z czasu wolnego 
od pracy, o którym mowa w ust. 3, zawrze 
nową umowę o wykonanie zadania (art. 295' 
§ 3 Kodeksu pracy). nie przysługuje wyna
grodzenie za czas nie wykorzystany ani czas 
wolny w innym terminie. 

5. Jeżeli umowa o wykonanie zadania, o której 
mowa w ust. 2, zostaje zawarta na czas 
dłuższy niż 24 tygodnie, czas pracy pracow
ników grupy (brygady, zespołu) rozlicza się 
z upływem 24 tygodni . Czas wolny od pracy, 
przysługujący po rozliczeniu, o którym wyżej 
mowa, może być wykorzystany bezpośrednio 
po rozliczeniu czasu pracy lub po wykonaniu 
zadania. Przepis ust. 4 stosuje się odpowied
nio."; 

8) w § 10 w ust. 4 wyraz "przysługuje" zastępuje się 

wyrazami "wypłaca się"; 

9) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Dopuszczalna liczba godzin nadliczbowych, o któ
rych mowa wart. 133 § 2 Kodeksu pracy, może 
wynosić : 

1) w okresie do dnia 31 grudnia 1990 r.: 

a) do 60 godzin miesięcznie w stosunku do 
pracowników zatrudnionych w transporcie 
i komunikacji , 

b) do 30 godzin miesięcznie w stosunku do 
pracowników zatrudnionych w zakładach 

pracy łączności, 

2) średnio do 30 godzin miesięcznie w stosunku do 
pracowników zatrudnionych przy obsłudze te
chnicznej scen teatralnych i estradowych."; 

10) w § 19: 

a) w pkt 1 wyrazy "i 2" zastępuje się wyrazami " lit. a)", 

b) w pkt 2 dodaje się wyrazy " z wyjątkiem przepisów 
§ 8, § 14 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 I it. a)". 

§ 2. W rozporządzeniu Rady Min istrów z dnia 27 grud
nia 1974 r. w sprawie stosowania równoważnych norm 
czasu pracy w komunikacji samochodowej i w transporcie 
samochodowym (Dz. U. Nr 51, poz. 332) w § 2 w ust'. 
3 wyrazy "okres dwutygodniowy" zastępuje się wyrazami 
"miesiąc kalendarzowy" . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Janowski 

339 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 sierpnia 1990 r. 

w sprawie czasowego zakazu obrotu towarowego z Irakiem oraz z Kuwejtem. 

W związku z rezolucją Rady Bezpieczeństwa Narodów 
Zjednoczonych nr 661 z dnia 6 sierpnia 1990 r. w sprawie 
konfliktu zbrojnego Irak-Kuwejt, na podstawie art. 4 
ust. 5 pkt 1 oraz art. 9 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się zakaz: 

1) przywozu do Rzeczypospolitej Polskiej towarów i pro
duktów wytworzonych albo pochodzących z Iraku lub 
Kuwejtu, 

2) wywozu z Rzeczypospolitej Polskiej do Iraku lub Kuwej
tu towarów lub produktów wytworzonych albo po
chodzących z Polski. 

§ 2. Przepisów § 1 nie stosuje się do: 

1) towarów i produktów przeznaczonych na cele medycz
ne oraz żywności dostarczanej ze względów humanitar
nych, 

2) towarów lub produktów wytworzonych albo pochodzą
cych z Iraku lub Kuwejtu i wywiezionych przed dniem 
7 sierpnia 1990 r. 

§ 3. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 grud
nia 1989 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy 
(Dz. U. Nr 75, poz. 448) w załączniku nr 5 skreśla się poz. 30 
i 44. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze 

nia z mocą od dnia 7 sierpnia 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Janowski 


